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MUSIQA DARSLARIDA MUSIQA SAVODINI O’RGATISH METODIKASI. 

 

Xudoynazarov Dilshodbek Obidjon o’g’li 

Boyovut tumani 39-sonli umumta’lim maktabining  

musiqa madaniyati fani o’qituvchisi 

       

Annotatsiya: Ushbu maqolada ta’lim muassalarida musiqa darslarida 

innovatsion tehnologiyalardan foydalanishning ahamiyati to’g’risida mulohazalar 

yuritilgan. Shuningdek maqolada musiqa darslarida musiqa savodini o’quvchilarga 

o’rgatish metodikasi haqida so’z yuritilgan. 

       Kalit so’zlar: musiqa savodi, musiqiy ladlar, alteratsiya belgilari, intervallar,  

dinamika. 

         

Mustaqilligimizning poydevorini mustahkamlashda O’zbekiston buyuk davlatga 

aylanishida ta’lim-tarbiya ishlari to’g’ri yo’lga  qo’yilishi dolzarb vazifalardan biri 

bo’lib hisoblanadi. Chunki ilm-fan, madaniyat va ma’rifat har qanday mamlakat va 

xalqning yuksaklikka ko’taradi, uning taraqiyyotini  ta’minlaydi, kelajagini oldindan 

ko’rsatib beradi. Hozirgi kunda ta’lim jarayonida interaktiv metodlar, innovatsion 

tehnologiyalar va axborot texnologiyalari o’quv jarayonida qo’llashga bo’lgan 

qiziqish, e’tibor kundan kunga kuchayib bormoqda.    Musiqa madaniyati hayotimizda 

keng o’rin tutgan, inson shaxsiyatini rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi, har 

bir insonni ma’naviy shakllanishida oilaning, maktabning, jamiyatning ahamiyati 

katta, chunki insonning insoniylik xususiyatlari jamiyatda tarkib topadi. Yosh avlodni 

kamolot sari yetaklashda tarbiyaning ko’plab omillari qatori musiqa tarbiyasi alohida 

o’rin tutadi. Musiqa tarbiyasi nafosat tarbiyasining asosiy va murakkab qirralaridan 

biri bo’lib, insonni atrofdagi go’zal narsalarni tog’ri idrok etishga va qadrlashga 

o’rgatadi.  

        Musiqa savodi faoliyati maktabdan boshlanadi. Musiqa savodi musiqa tahlili 

tizimidagi muhim jarayonlar hisoblanadi. Shuning uchun o’qituvchi bolalarga zarur 

musiqiy-nazariy bilimlarni, ma’lumotlarni berishi kerak. Musiqa savodiga doir olib 

boriladigan ish asosan bolalarning musiqiy o’quvini o’stirish va nota yozuvlarini 

o’rganishdan iborat bo’libgina qolmay, balki o’quvchilarning  umumiy musiqiy bilim 

saviyasini tarkib toptiruvchi umumiy bilim, tushunchalar majmuasini: (ijrochiligini, 

xalq va bastakorlik musiqasi, ularning farqlari, milliy musiqaning mahalliy uslublari, 

mumtoz musiqa) tashkil etadi.  Musiqa savodi o’quvchilarda musiqaga, uning ifoda 

vositalariga ongli munosabatni tarbiyalaydi, musiqaning asl mazmunini tushunib 

olishga yordam beradi, notaga qarab kuylash va qo’shiq kuylash malakalarini hosil 

qilish hamda garmonik qobiliyatning o’sishiga zamin yaratadi. Shu bilan birga 

ovozlarni aniq talaffuz qilishga va jamoa bo’lib qo’shiq aytish sifatini, samaradorligini 
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oshirishga qulaylik tug’diradi. Maktabda musiqa savodiga qo’yiladigan asosiy metodik 

talab --- dars jarayonida olingan musiqiy-nazariy bilimlarni boshqa faoliyatlarda -  

qo’shiq aytish, musiqa tinglash va musiqaga ritmik jo’r bo’lishda qo’llay olishdan 

iborat. Har bir faoliyat bilan shug’ullanganda o’quvchilar kuylayotgan, jo’r 

bo’layotgan yoki tinglayotgan asarlarini kim tomonidan yaratilganligi, qaysi ladda 

yozilganligi, asarning tempi, o’lcho’vi, ritmi, shakli, dinamik belgilari, tonalligi va 

hokazolarni qisman bo’lsa ham aniqlashlari darkor. Mana shu jarayonda musiqa savodi 

benazir ko’makchidir. Musiqiy-nazariy bilimlar ancha sayoz va bir tizimga solinmagan 

bo’lsa ham o’qituvchi imkoni boricha darslarni ko’rgazmali qurollardan, o’qitishning 

zamonaviy texnik vositalaridan foydalangan holda dars o’tishi maqsadga muvofiqdir. 

Musiqa savodida musiqiy atamalar, an’analar, templar (sur’at), intervallar, alteratsiya 

belgilari, dinamik belgilar, musiqaning ifodalovchi vositalari, oddiy musiqa shakllari 

va janrlari, major va minor ladi haqida tushuncha beriladi. Lekin bu tushunchalar 

oddiydan murakkabga qarab, iloji boricha tizimiylikka rioya qilib o’tilsa ko’zlangan 

maqsadga erishiladi. 

       1-sinfda musiqa savodi boshlang’ich bilimlari beriladi. Bolalarning maktabga 

endigina kelganliklariga qaramay ular bog’chada ko’pgina ashulalar aytib raqsga 

tushgan bo’ladilar. Musiqa savodiga kirishdan avval bolalarning oldingi bilimlariga 

tayanishimiz kerak. Bu borada o’qituvchi nihoyatda ehtiyotkor bilan bolalarga musiqa 

haqida tushuncha beradi.     Uyda tarbiyalanayotgan bolalar ham muayyan musiqaviy 

tasavvurga ega bo’ladilar: radio va televideniya orqali eshittiriladigan bir qancha 

musiqa asarlari bilan tanishgan bo’ladilar. Garchi ana shu bilimlar tasodifiy va 

sistemaga solingan bo’lsa-da, ammo o’qituvchi bolalarga musiqadan nazariy 

tushunchalar hosil qilishda o’sha bilimlarga ma’lum darajada suyanib ish ko’rishi 

mumkin.  1-sinfda o’quvchilarning butun musiqa ta’limiga negiz solinadi, shuning 

uchun bu sinfda o’qituvchi o’qitish metodikasini yaxshi bilishi, maktab yoshidagi 

kichik bolalarning yosh va individual xususiyatlarini, ularning musiqiy vokal 

qo’shiqchilik imkoniyatlarini chuqur bilishi zarur.     Donishmand xalqimiz azaldan 

kuy va qo’shiqni bola qalbiga tez yo’l topa olishi, uning ruhiyatiga ijodiy ta’sir 

ko’rsatishi, yaxshi xulq va odob, mehr oqibat, sabr-toqat, kattalarga hurmat fazilatlarini 

musiqa orqali tarkib topishini azaldan anglab yetgan.  Bo’lajak musiqa 

o’qituvchilarilarining kasbiy tayyorgarligini kuchaytirish, ixtisoslarga doir fanlarni 

o’qitish va pedagogic mahoratni egallash, nazariy bilimlarni amaliyotda qo’llashga 

o’rgatish bugungi kun talabidir. O’qituvchilik kasbi sharafli, lekin juda murakkab 

kasbdir, o’qituvchi musiqa nazariyasini egallashi bilan birga, bolalarni sevishi, 

pedagogik amaliyotdan ham o’tgan bo’lishi kerak chunki, maktab hayotidagi 

pedagogik jarayon juda xilma-xildir. Bu esa, musiqa o’qituvchisidan puxta bilim, 

amaliy tayyorgarlik, yuksak pedagogik mahorat va ijodkorlikni talab etadi.  Ushbu 

maqolamni  buyuk mutaffakkir shoir A.Navoiyning shunday so’zlari bilan 
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yakunlamoqchiman: “Musiqa jamiyat hayotining muhim negizidir. Faqat musiqagina 

odamning qalbiga tiniqlik, mutanosiblik va o’z-o’zidan qanoat tuyg’usini olib kiradi 

va  uni baxtiyor qiladi”. 
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